
Motion till Riksteatern Västerbottens årsmöte 27/3 2026 

 

Motion om skapande av en arbetsgrupp i Västerbotten för folkrörelse-och kongressfrågor 

I Riksteaterföreningarnas styrelser, de lokala såväl som i den regionala, finns ofta en eller ett par 

ledamöter som är särskilt intresserade av demokrati- och folkrörelsefrågor. Det är personer som ser 

fram mot Riksteaterns kongress och arbetsprocessen med densamma till exempel motionsarbetet. 

För att på bästa sätt tillvarata detta intresse föreslår vi att en arbetsgrupp bildas bestående av de 

förtroendevalda i våra föreningar som vill diskutera folkrörelsefrågor och fördjupa sig i arbetet med 

kongressen.  

Vi ser behovet av en arbetsgrupp vars roll är att komplettera Riksteaterns övriga instanser med att 

peppa och förbereda föreningarna för kongressen. Vi ser även behovet av ett samtalsforum för 

övriga folkrörelsefrågor. Gruppen kommer närmast bereda kongressfrågor men den diskuterar också 

i förekommande fall andra frågor, förslag och insatser. Det är sedan föreningarna själva som fattar 

beslut om hur man använder sig av arbetsgruppen, hur man ställer sig i olika kongress- och andra 

frågor och vilka motioner man väljer att skicka in.  

Arbetsgruppen är i första hand verksam till och med Riksteaterns kongress 2027 men vår 

förhoppning och ambition är att gruppen fortsätter med sin fördjupande verksamhet i folkrörelse-

och kongressfrågor även efter kongressen i Kiruna.  

 

Vi föreslår att årsmötet uppdrar åt Riksteatern Västerbotten: 

1. Att inbjuda alla intresserade förtroendevalda inom Riksteaterrörelsen i Västerbotten att 

delta i Arbetsgruppen för folkrörelse- och kongressfrågor 

2. Att inbjuda de som anmält sitt intresse till ett första digitalt möte. Mötet bör hållas innan 

semesteruppehållet 2026. Sammankallande och ordfördelare för detta första möte utses av 

Riksteatern Västerbotten men därefter väljs sammankallande och ordfördelare av 

medlemmarna i arbetsgruppen. Dessa uppgifter kan med fördel roteras inom gruppen.   

 

2026-02-12 

Umeå Teaterförening – en del av Riksteatern 

 

Per Melander 

Ordförande 

 

2026-02-12 

Nordmalings Musik-och Teaterförening – en del av Riksteatern 

 

Eva Lindau 

Ordförande 

 

 



 

 


